
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2018/709 

2018 m. gegužės 14 d. 

kuriuo iš dalies keičiamos Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 809/2014 nuostatos dėl etikečių 
pateikimo reikalavimo, taikomo su kanapių auginimo plotais susijusioms pagalbos paraiškoms 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros 
žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, 
(EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (1), ypač į 78 straipsnio 
pirmos pastraipos b punktą, 

kadangi: 

(1)  pagal Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 809/2014 (2) 17 straipsnio 7 dalies pirmos pastraipos 
c punktą su plotais, kuriuose auginamos kanapės, susijusioje bendrojoje paraiškoje turi būti pateikiamos oficialios 
sėklų pakuotės etiketės pagal Tarybos direktyvą 2002/57/EB (3); 

(2)  Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 639/2014 (4) su pakeitimais, padarytais Komisijos deleguotuoju 
reglamentu (ES) 2018/707 (5), 9 straipsnio 1 dalyje numatytas alternatyvus saugotinų veislių kanapių sėklos 
sertifikavimas pagal Komisijos direktyvą 2008/62/EB (6); 

(3)  todėl Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 809/2014 17 straipsnio 7 dalies pirmos pastraipos c punktą reikėtų iš 
dalies pakeisti ir nurodyti dokumentus, kurie, pagal Direktyvą 2008/62/EB sertifikuotų saugotinų veislių atveju, 
būtų priimami kaip oficialios etiketės; 

(4)  todėl Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 809/2014 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(5)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Tiesioginių išmokų komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 809/2014 17 straipsnio 7 dalies pirmos pastraipos c punktas pakeičiamas taip: 

„c)  oficialios etiketės, kuriomis ženklinamos sėklų pakuotės pagal Tarybos direktyvą 2002/57/EB (*), ypač pagal 
jos 12 straipsnį, arba bet kuris kitas valstybės narės lygiaverčiu pripažįstamas dokumentas; arba, pagal 

2018 5 15 L 119/29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 549. 
(2) 2014 m. liepos 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 809/2014, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1306/2013 nuostatų dėl integruotos administravimo ir kontrolės sistemos, kaimo plėtros priemonių ir 
kompleksinės paramos taikymo taisyklės (OL L 227, 2014 7 31, p. 69). 

(3) 2002 m. birželio 13 d. Tarybos direktyva 2002/57/EB dėl prekybos aliejinių ir pluoštinių augalų sėkla (OL L 193, 2002 7 20, p. 74). 
(4) 2014 m. kovo 11 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 639/2014, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 1307/2013, kuriuo nustatomos pagal bendros žemės ūkio politikos paramos sistemas ūkininkams skiriamų 
tiesioginių išmokų taisyklės, ir iš dalies keičiamas to reglamento X priedas (OL L 181, 2014 6 20, p. 1). 

(5) 2018 m. vasario 28 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2018/707, kuriuo dėl atitikties paramos už kanapes skyrimo pagal 
bazinės išmokos sistemą reikalavimams kriterijų ir tam tikrų su savanoriška susietąja parama susijusių reikalavimų iš dalies keičiamas 
Deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 639/2014 (žr. šio Oficialiojo leidinio p. 1). 

(6) 2008 m. birželio 20 d. Komisijos direktyva 2008/62/EB, numatanti tam tikras leidžiančias nukrypti nuostatas, taikomas žemės ūkio 
vietinių populiacijų ir veislių, kurios natūraliai prisitaikiusios prie vietos ir regiono sąlygų ir kurioms gresia genetinė erozija, patvirtinimui 
ir prekybai tų vietinių populiacijų bei veislių sėkla ir sėklinėmis bulvėmis (OL L 162, 2008 6 21, p. 13). 



Komisijos direktyvą 2008/62/EB (**) sertifikuotų saugotinų veislių atveju, tiekėjo etiketės arba spausdintas 
užrašas ar spaudas, kuriais ženklinamos saugotinų veislių sėklų pakuotės, kaip nurodyta tos direktyvos 
18 straipsnyje.  

(*) 2002 m. birželio 13 d. Tarybos direktyva 2002/57/EB dėl prekybos aliejinių ir pluoštinių augalų sėkla 
(OL L 193, 2002 7 20, p. 74). 

(**) 2008 m. birželio 20 d. Komisijos direktyva 2008/62/EB, numatanti tam tikras leidžiančias nukrypti nuostatas, 
taikomas žemės ūkio vietinių populiacijų ir veislių, kurios natūraliai prisitaikiusios prie vietos ir regiono sąlygų 
ir kurioms gresia genetinė erozija, patvirtinimui ir prekybai tų vietinių populiacijų bei veislių sėkla ir sėklinėmis 
bulvėmis (OL L 162, 2008 6 21, p. 13).“ 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2018 m. gegužės 14 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2018 5 15 L 119/30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2018/709 2018 m. gegužės 14 d. kuriuo iš dalies keičiamos Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 809/2014 nuostatos dėl etikečių pateikimo reikalavimo, taikomo su kanapių auginimo plotais susijusioms pagalbos paraiškoms 

